
 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

Settore PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT E CULTURA 

 UFFICIO ISTRUZIONE - SPORT - TURISMO - CULTURA 

 

Determinazione n° 395 Del  17/05/2021 

 

 

OGGETTO :PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA 

COMUNITARIA, AI SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016, PER 

L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL "SERVIZIO DI CARATTERE EDUCATIVO E 

COORDINAMENTO PSICOPEDAGOGICO PRESSO LA STRUTTURA DELLA PRIMA 

INFANZIA "BIRIBIMBO" DEL COMUNE DI CASTEL SAN GIOVANNI PER IL 

PERIODO DAL 1° SETTEMBRE 2021 AL 31 LUGLIO 2024" - CORREZIONE ERRORE E 

PARZIALE MODIFICA DELLA DETERMINA A CONTRARRE N. 386 DEL 14.05.2021. 

RIAPPROVAZIONE DEI DOCUMENTI RELATIVI ALLA PROCEDURA DI GARA  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Dott.ssa  BOTTI DONATELLA 

 

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 13 del 14.05.2019 “Conferimento incarico di 

posizione organizzativa relativo al Settore VII Pubblica Istruzione, Sport e Cultura dr.ssa Botti 

Donatella”; 

PREMESSO CHE: 

 con Determinazione  n. 386 del 14 maggio 2021 avente ad oggetto “PROCEDURA 

TELEMATICA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA COMUNITARIA, AI SENSI DELL'ART. 

36 C. 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL 

"SERVIZIO DI CARATTERE EDUCATIVO E COORDINAMENTO 

PSICOPEDAGOCICO PRESSO LA STRUTTURA DELLA PRIMA INFANZIA 

"BIRIBIMBO" DEL COMUNE DI CASTEL SAN GIOVANNI PER IL PERIODO DAL 1° 

SETTEMBRE 2021 AL 31 LUGLIO 2024" - DETERMINA A CONTRARRE, 

APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI RELATIVI ALLA PROCEDURA DI GARA E 

ATTRIBUZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DEL CONTRAENTE ALLA 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) DELLA PROVINCIA DI PIACENZA”, la 

sottoscritta ha dato avvio ad una procedura selettiva per l’affidamento servizio educativo e 

di coordinamento psicopedagogico del nido comunale d’infanzia denominato “Biribimbo”, 

rivolto ai bambini in età compresa tra 3 (tre) e 36 (trentasei) mesi del Comune di Castel San 

Giovanni, attribuendo alla SUA della Provincia di Piacenza lo svolgimento delle attività di 

selezione del contraente, ai sensi della Convenzione sottoscritta dal Comune di Castel San 

Giovanni e dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza (registrata al 

Registro Scritture Private della Provincia di Piacenza al numero di rep. 805 del 12/09/2018); 

 con la stessa Determinazione n. 386/2021 venivano approvati i seguenti documenti di gara 

(predisposti dallo scrivente ufficio) ossia il Progetto ex art. 23 del Codice, unitamente al 

Capitolato (con allegato DUVRI), allo Schema di contratto e alla seguente documentazione 

di gara (predisposta e trasmessa dalla S.U.A. della Provincia di Piacenza): Avviso di 

manifestazione di interesse; Disciplinare di gara; Modulo domanda di partecipazione e 

dichiarazioni integrative; Modulo dichiarazioni consorziate esecutrici in caso di 

partecipazione in consorzio stabile; Modulo dichiarazioni di avvalimento; Modello F23; 

Modulo offerta economica; 



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

RILEVATO CHE alcuni dei predetti documenti di gara contengono un errore, in quanto per lo 

svolgimento del servizio di coordinamento psicopedagogico è stato erroneamente indicato un 

operatore con inquadramento al livello D2 anziché al livello E2 del CCNL delle Cooperative 

Sociali (o contratto equivalente) pur inserendo un corrispettivo orario, a base d’asta, adeguato 

rispetto a tale ultimo inquadramento; 

CONSIDERATO che si rende conseguentemente necessario procedere alla correzione del suddetto 

errore, annullando tutti i documenti di gara già approvati con la DD n. 386/2021 e procedendo alla 

riapprovazione dei medesimi con le necessarie correzioni, fermo restando il residuo contenuto della 

medesima DD n. 386/2021; 

DATO ATTO: 

 che fatte salve le correzioni sopra evidenziate il contenuto della DD. n. 386/2021 viene 

confermato, con particolare riferimento agli impegni di spesa già assunti; 

 che pertanto la presente determinazione non necessita del parere di regolarità contabile del 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 

che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e: 

 

1. DI PROCEDERE, a parziale modifica della Determinazione a contrarre n. 386 del 

14/5/2021, ad annullare i documenti di gara già approvati con la medesima DD n. 386/2021; 

2. DI APPROVARE ad integrazione della medesima DD n. 386/2021 i seguenti documenti 

redatti dallo scrivente ufficio (quivi allegati quali parti integranti e sostanziali del presente 

atto), ai fini dell’espletamento della gara in oggetto: 

a. Progetto di cui all’art. 23 del Codice (Allegato 1); 

b. Capitolato speciale di appalto e allegato D.U.V.R.I. (Allegato 2); 

c. Schema di contratto (Allegato 3); 

3. DI APPROVARE altresì, sempre ad integrazione della medesima DD n. 386/2021, i seguenti 

documenti, rielaborati e ritrasmessi dalla Stazione Unica appaltante della Provincia di 

Piacenza (ivi allegati quale parte integrante e sostanziale del presente atto), i quali 

costituiscono documentazione di gara affianco ai documenti sopra elencati: 

 Avviso di manifestazione di interesse (Allegato 4); 

 Disciplinare di gara (Allegato 5); 

 Modulo domanda di partecipazione e dichiarazioni integrative (Allegato 6); 

 Modulo dichiarazioni integrative da rendere da parte delle consorziate esecutrici in caso 

di partecipazione di consorzio stabile (Allegato 7);  



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

 Modulo dichiarazioni di avvalimento (Allegato 8); 

 Modulo F23 (Allegato 9); 

 Modulo “Offerta economica” (Allegato 10); 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente esecutiva non 

necessitando del visto di regolarità contabile, essendo quest’ultimo già stato assunto con la 

Determinazione n. 386/2021 e non variandone gli importi; 

5. DI DARE ATTO altresì che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente 

al presente atto; 

6. DI TRASMETTERE la presente alla SUA Provincia di Piacenza per l’avvio della procedura 

in oggetto; 

 

SI ATTESTA che l’istruttoria del presente atto è stata curata da istr.re amm.vo Bonelli Cristina  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT E CULTURA 

 

   (Sottoscritto digitalmente ai 

sensi 

                 dell’art. 21 D.Lgs n. 82/2005 

e s.m.i.) 

 



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

  


		2021-05-17T10:50:12+0200
	I approve this document




